AHAJIU3 y10BJIECTBOPEHHOCTH POAMTEIEH BOCIUTAHHUKOB Ka4eCTBOM
npenocraB/sieMbiX 00pa3oBaTeabHbIX yeayr B MJIOY «MyHununaabHbIi
nerckmii cag «Eaouka» 3a 2022-2023 yueOHslii roa

Ileqb MOHHMTOpPHMHIA - W3YYCHUE YIOBIECTBOPEHHOCTH POIUTEIECH KadueCTBOM
obOpazoBatenbHbIX yeiayr B MJIIOY «MyHununanbHbeiii netckuit can «Enodukay.
OcHoBHbIC 32/124H:

1. BrisiBUTH npecTaBieHus poauTeniel o kauecTse oopasoBanuu B JIOY;

2. Pa3paboTarh pexomMeHAAMM TO YIYYLIEHUIO KayecTBa 00pa30BaTENIbHBIX
yciyr B IOV n onTuMH3anny B3aUMOJIEUCTBUSA C CEMbSIMHU BOCIIMTAHHUKOB

AHKera

B memsix He3aBUCMMOW OIEGHKM KadecTBa 0Opa30BaTEIbHON JIESITEIIBHOCTH
OpraHu3aIuy MPOCUM 3aIIOJTHUTH AHKETY, OTMETHUB MO3UIIUHU, B HAMOOJIbIIIEH CTETICHU
oTBeyaroiue Baimemy MHEHHIO.

B kaxxipom Bompoce BeIOEpUTE TOJIHBKO OJIUH BapUaHT OTBETA.

1. Kak Obl BBl B 1€JIOM OIEHWIA JOOPOKEIATEIbHOCTh U  BEKIUBOCTD
pabOTHUKOB OpraHU3aIuu ?

| T1onmoXUTENBHO I CKOpPEE TOJI0KUTEITHHO
| 3aTpyaHSIIOCh OTBETUTH
_1 Cxopee oTpuIIaTEIbHO WU OTPHUIATEIBHO

2. YI[OBJ'IGTBOPGHI)I JIN BbI KOMIICTCHTHOCTBIO pa6OTHI/IKOB OpFaHI/I3aHI/II/I?

| Jla, BOJIHE WJIM CKOpEE aa
| 3arpyaHSI0Ch OTBETUTH
~1 Ckopee HEeT WIu OAHO3HAYHO HET

3. YoBiAeTBOPEHb M Bbl  MaTEPUATBHO-TEXHHUYECKUM  OOECTCUCHHEM
opraHu3amuu?

~1 Jla, BOJIHE WJIM CKOpEE J1a
~] 3arpyaHSIOCh OTBETUTH
| Ckopee HeT UiIu 0OJJHO3HAYHO HET

4. VYI0BIEeTBOPEHBI JU BbI KAYECTBOM IMPEAOCTABISIEMBIX 00pa30BaTEIbHBIX
yciyr?

“1 Jla, BOJIHE WJIM CKOpEE J1a
—1 3aTpyIHSIOCHh OTBETUTh
_1 Ckopee HeT WIH OJJHO3HAYHO HET

5. ['oTOBBI JIM BBl PEKOMEHIOBATh JAHHYIO OPTraHU3AIMI0 POACTBEHHUKAM U
3HAKOMBIM ?



~1 Jla nunm ckopee na
| 3aTpyaHAIOCh OTBETUT.
] Ckopee HET WiIu OAHO3HAYHO HET

6. O6cyxnator nu ¢ Bamu BocmuTaTenau BONPOCH AUCIUILUIMHBI, TUTaHMUS,
BBITIOJTHEHUS TUTUEHUYECKUX MPOIEYp, Kacarouecs: MpeObIBaHUs AETe B JETCKOM
cany?

1 Ha
I Her
] 3aTpyaHSAI0Ch OTBETUTH

7. [Tonyuaere nu Bwl oT nmerckoro cama unHdopmanuio? (MoxHO BbIOpAThH
HECKOJIbKO BapHAHTOB)

71 O mensx u 3aa4ax JAETCKOTO caja B 00JacTi 00ydeHus U BocuTaHus Bamero
pebenka

~1 O pexume pabOThI JETCKOTO cajia (BpeMeHH padoThl, Mpa3aAHUKAX, HEPAOOUHX
JTHSIX )
1 O nutanum aereut (MEHIO)

8. Nmeere a1 BBl BO3MOKHOCTH MPUCYTCTBOBATH B I'PYIIIC, ITOYYACTBOBATH B
IKCKYPCHAX BMCCTC C I[@TBMI/I?

1 Ha
] Her
~] 3arpyaHSAIOCh OTBETUTH

9. [Tonmyuaete mu Bol mHPOpMAIHIO O TIOBCEAHEBHBIX MPOUCIIECTBUAX B TPYIIIIE,
ycrnexax Barero pe6eHka B 00y4eHUH U T.117

1 Ha
1 Her
] 3arpyaHSI0Ch OTBETUTH

10. HudopmupyroT au Bac BocmuTaTeaum O TpaBMaX, U3MEHEHHUSAX B COCTOSHHH
3I0POBBS peOeHKa, TPUBBIYKAX B €]1¢ U T.]I.”7

1 Ha
1 Her
] 3arpyaHSIOCh OTBETUTH

11.  VYnoenerBopsier 11 Bac AM4HO yXOJ, 03J0pOBJIE€HUE, BOCIIUTAHUE U O0yYeHUE
Bamero pebenka B gjeTckom cany?

1 a
1 Her
_| 3aTpyaHAIOCH OTBETUTH



PesynbTaTel n3y4eHHs y1OBIETBOPEHHOCTH POJUTENIEH AeATeNbHOCTRIO JJIOY

KonuuectBo onpoiieHHbIX poauteneii: 119 yenosek (poauTenn BOCIUTAHHUKOB BCEX
BO3pACTHBIX Tpyti) u3 176, uro cocrapinset — 67,6%.

AHanu3  pe3ylbTaTOB  aHKETHPOBAHHUS  TMO3BOJSIET  ONPEACIUTh  YPOBEHBb
yIOBJIETBOPEHHOCTH POJUTENEH AEATEIbHOCTIO YUPEIKICHHUS.

IIpu orBere Ha Bompoc Nel «Kak ObI BbI B L[E€JIOM OLICHUJIN
I00POXKENATENBHOCTh U BEXKJIMBOCTh PAOOTHUKOB OpraHU3aLu ?»

Ponurenn Mornm oTMETUTh OAWH BapUAHT.

Pacnpenenenne oTBETOB Ha JaHHBIN BONPOC MPEACTABIEHO B Tabauie 1

Tabnuna 1

BapuanTsl oTBeTa %
IlonoxurensHo niu ckopee 20
ITOJIOKUTCIIBHO 93,2%
3aTpyaHSAOCH OTBETUTD 4,5%

Ckopee oTpUIaTEIBHO WU

0
OTPHULATCIIBHO 2,3%

Bompoc anketst Ne 2 «YgoBrnerBopeHbl Ju Bbl KOMIETEHTHOCTHbIO PAOOTHHUKOB
opraHuzanuu?» pe3yJbTaThl MPEJCTaBICHbI B TA0IHUIIE 2

Tanuma 2
BapuanTsbl oTBeTa %
[la, BIIOJIHE MM cCKOpee 1a 88,7%
3aTpyIHAIOCH OTBETUTH 6,1%
Cxopee HeT WK OJTHO3HAYHO HET 5,2%

[IpencraBuM  KOJIMYECTBEHHO PE3YJIbTaThl AHKETUPOBAHUA POAMUTENEH Ha
cinenyronuii Bompoc aHkeThl Ne 3. «YgoBrnerBopeHbl 7 Bbl MaTepuaibHO-
TEXHHYECKUM OOCECIICYCHHEM OpraHu3aIuu’?» pPe3ylbTaThl MPEACTABICHBI B
Tabnure 3.

Tabmuna 3

BapuanTsl oTBeTa %

Jla, BIIOJIHE MiIu cKOpee na 62,2%

3aTpyaHSIOCHh OTBETUTH 19,3%




Cxopee HeT WM OJJHO3HAYHO HET 18,5%

OtBetbl poauTeneid Ha Bompoc aHkeTbl Ne 4 «YnoBieTBOpeHbl Ju Bbl
KaueCTBOM IPENOCTaBISEMbIX 00pa30BaTENbHBIX YCIYT» PE3YyJbTaThl MPEACTABICHBI

B Tabaume 4
Tabnuna 4
BapuanTsl oTBeTa %
Jla, BIIOJTHE WJIU CKOpee Ja 88,4%
3aTpyIHSIIOCh OTBETUTH 7,3%
Ckopee HeT Win OJTHO3HAYHO HET 4.3%




Pesynbratel oTBeTOB poauTeneit Ha Bompoc Ne 5 «lotoBel sm  Bbl
PEKOMEHI0BAaTh JaHHYIO OPTraHMU3alUI0 POJCTBEHHUKAM WU 3HAKOMBIM?» PE3YJIbTATHI
Mpe/ICTaBJIEHbI B TAOIULIE 5

Tabnuma 5
BapuanTel oTBeTa %
Jla, BIIOJTHE WJIU CKOpee Ja 87,1%
3aTpyaHSAIOCH OTBETUTD 8%
Ckopee HeT Wiv OJJHO3HAYHO HET 4.9%

Ananu3 oTBeTOoB poauTencii Ha Bompoc Ne 6: «OOcyxnmaror nu ¢ Bamu
BOCIHUTATENIA BONPOCH JIUCHIUILIAHBI, ITMTAHUS, BBINOJHCHUS TUTHCHHYECCKUX
nporeayp, Kacaromecs NpeObIBaHUS JeTeH B JETCKOM caay?» pe3yiabTaThl
peCTaBJICHBI B Ta0IuIE 6

Tabnuna 6
BapuaHThl 0TBETA %
Ha 84,5%
Her 6,8%
3aTpyaHSAIOCH OTBETUTD 8,7%

KonnuectBeHHo otBeThl poauteneid Ha Borpoc Ne 7: «llomywyaete nu Bel ot
nerckoro caaa wHbopmaiuo?» (Tadmumna 7). Mooicrno Ovlio evibpame HECKOIbKO
8apUAHMO8 OMBEMO8

Tabmuna 7

BapuanTsl oTBeTa %

O mendx ¥ 3ajiayax JIETCKOIro caja B

72,4%
o0J1acTi OOy4YEeHHUS Y BOCIIMTAHUS
Bamero peocHka
O pexxume paboTHI JETCKOTO cajaa
(BpemeHu paboThl, Mpa3gHUKAX, 95,2%

HEepabOUUX JHSX)

O nutanuu nerei (MEHIO) 90,4%




OtBetbl poauteneid Ha Bompoc Ne 8: «lmeere 5 Bbl BO3MOXKHOCTH
IIPUCYTCTBOBATh B TIpYIIIE, IOY4aCTBOBATb B OKCKYPCHUSAX BMECTE C JAECTbBMHU?»
pe3yabTaThl IpeACTaBICHbI B TabnuIe 8

Tabnuua 8
BapuaHThl 0TBeTA %
Ha 67,3%
Her 8,8%
3aTpyHSIOCH OTBETUTH 23,9%

OtBetbl Ha Bompoc aHkeTbl Ne 9: «Ilomywaere nu Bsl uHpopmanmio o
MOBCEJHEBHBIX MPOUCHIECTBUAX B IpyIle, ycnexax Bamero pebenka B 00ydyeHUU U
T.11.7» pe3yJIbTaThl IPE/ICTABIICHbI B Tabyuie 9

Ta6mwmma 9
BapuaHThl 0TBETA 00
Ha 88,3%
Hert 3,8%
3aTpyIHAIOCH OTBETUTH 7,9%

PesynbpraThl anketupoBanusi poaurteneit Ha Borpoc Ne 10: «MudopmupyoT mu
Bac BocnuTaTtenu o TpaBMax, HM3MEHEHUSX B COCTOSSHUU 3J0pPOBbs peOCHKa,
MPUBBIUKAX B €J1€ U T.11.7» pe3yibTaThl MpeAcTaBieHbl B Ta0auie 10

Tabmuma 10
BapuaHTbl 0TBETA 0%
Ja 94,5%
Her 3%
3aTpyIHAIOCH OTBETUTH 2,5%

OtBetsl Ha Bompoc ankeTbl Ne 11: «YnosnerBopsier v Bac nuuHo yxon,
037I0pOBJICHHE, BOCHUTaHWE KM oOydeHue Bamiero peOeHka B JIETCKOM caay?»
pe3yJbTaThl IpeACTaBIeHbI B Tabmuie 11



Tabmuna 11

BapuaHThbl 0TBeTa %
Ha 86,5%
Het 4,4%
3aTpyaHSAIOCH OTBETUTD 9,1%

PexomeHaanum mo HTOraM aHKeTHPOBAHUS
[IpononxaTh BECTH CUCTEMHYIO paOOTy MO COBEPIICHCTBOBAHUIO MOJCIIH
B3aumozeicteus JIOY ¢ ceMbeil s oOecriedeHuss OTKPHITOCTH U JOCTYITHOCTH O
NEATENIBHOCTA YUYPEKIACHUS, COBEPLICHCTBOBAHWUU YCIOBHHM ISl peanu3aiuu
00pa3oBaTeILHON MpOrpaMMbl HUCIIONIB3Ys paszinuHble (OPMBI B3aHUMOJCUCTBUS
agmuHuctpaunu JIOY ¢ poaurtensmMu, B TOM YUCIE 3JIEKTPOHHBIN pecypc.

Bxarounth B mporpamMMy  MOBBIICHHS  KBaTU(PUKAIMK  JOIIKOJIBHOTO
YUPEKIEHUS BOIIPOC MOBBIIICHUS MPO(PecCHoHaTbHON KOMIIETEHTHOCTH Te1aroroB
B cepe B3aMMOJCHCTBUSA C POAUTEISIMHU, WCIIOIb30BAaHUE WHTEPAKTHBHBIX (HOpM
paboThl ¢ POAUTENNSAMU, HM3YyUYCHHE TIOJIOKUTEITBHOTO TIEAArorudecKoro OImbITa
KOJIJIEKTUBA.

CoBmectHo co Bcemu mnemaroramu JIOY opranuzoBaTh 00CYXJICHUE
PE3YNIbTATOB AHKETHUPOBAHUA C IIEJIbI0 MPOEKTUPOBAHUS JalbHEHIIeH paboThl 1Mo
paspabotke ruiaHa B3aumoxeictBus  JIOY ¢ cembeid, mnpoduIaKTHKE
AMOLMOHAIBHOTO  BBITOPAHUS, peAM3alUdd  JIMYHOCTHO-OPUEHTHUPOBAHHOTO
B3aUMOJEHCTBHS C I€TbMU, PEAIN3ALNHA COBPEMEHHBIX Pa3BUBAIOIINX TEXHOJIOTUH.

PexomeHnganum nexaroram

Opranu3oBaTh MPOCBETUTENIBCKYIO pabOTy C POJIUTEISIMHU JIOIIKOJILHUKOB C
[EeNMbI0 UH(MOPMUPOBAHUS O COJEPKAHUM M BO3MOXKHBIX (hOpMax OpraHuU3aIuu
JIETCKOM NeSTeNbHOCTH, O pa3BuBatonieM d¢p@exrte BceX BHIOB JIETCKON
JESTEIBbHOCTA U O POJIM CEMbH B TMPOIECCE BOCMUTAHUS W Pa3BUTUS pPEOCHKA.
[IpuBnekaTey poauTeneii K COBMECTHBIM MEPOIPHUSATUAM, MOCEIIEHUI0 OTKPBITHIX
naaeit B 10V, ydacTuio B COBMECTHBIX 00Opa30BaTENbHBIX MPOEKTAX, TOPOJICKUX H
BCEPOCCUMCKUX KOHKYPCAX CPEAU AETEU JOLIKOIBHUKOB C LEJIBbI0 JEMOHCTPALUU U
oOoramieHrs MeIaroruyeckoro OMbITa POJUTENIC OpraHu3aIuu JETCKUX BUIOB
NeATeNbHOCTH B ycnoBusix cembu u JIOY, mpe3eHTalMuM UX pa3BUBAIOIIETO
s dexra.

[IpoekTupoBaTh B3aUMOAECHCTBUE C CEMBSIMHU JOUIKOJBHUKOB, UCIIOJIb3Ys
pazHooOpasHbie (OpMBI pabOTHI C POAUTENSIMH, HETPAJAUIMOHHBIE (OPMBI
WH()OPMUPOBAHHMSI O KU3HU TPYIIIHI (BBITYCK Ta3€ThI, TOYTA OJHOTO JTHS, TAMSATKH
U T.I1.), C YYETOM COLIMAIIBHOTO 3aKa3a.

PexomeHaanuu poauressim

C uenblo co3iaHusi €qUHOro oOpazoBarenbHOro mnpoctpanctsa OV wu
CEMbM NPUHHAMATh YYAaCTHE€ B COBMECTHBIX MEPOIPHUATHAX C POJIUTEISIMU,
opranuzoBaHHbiMU JIOY kak B TpaAUIIMOHHOM, TaKk M WHTEPAKTUBHOU (dopme
(TpeHHHTH, MACTEP-KIACChI, TPAKTUKYMBI).

Hcnonp3oBaTh CaWT JOMIKOJBHOTO YUpEXKIAECHUS Kak ¢GopMy oOOpaTHOM CBS3H,
BO3MOXHOCTh BHECEHHMS NMPEIIOKECHUN IO COBEPIIECHCTBOBAHUIO YCIOBUU



peanuzaiuu 00pa3oBaTEILHON MPOrPpaMMBbl TOIIKOJILHOTO 00pa30BaHMsL.

Y4acTBOBaTh COBMECTHO C IE€AaroraMu, rcuxoJsiorom, cnenuanucramu JIOY B
MPOCKTUPOBAHUHU PAOOTHI 1O (OPMUPOBAHUIO WHTETPATUBHBIX KAUECTB C Y4YETOM
MHIUBUIYAIBHBIX OCOOCHHOCTEHN AETeM.
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